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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! DZIŚ DZIĘKUJEMY ZA PRACĘ NA RZECZ EDUKACJI 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej prezydent Krakowa Jacek Majchrowski 

złożył życzenia wszystkim osobom zaangażowanym w pracę na rzecz 

krakowskiej edukacji. W krakowskich szkołach i przedszkolach uczy się ponad 

150 tys. dzieci i młodzieży. O ich rozwój, wychowanie i bezpieczeństwo 

codziennie dbają nauczyciele, wychowawcy, dyrektorzy, specjaliści w 

poradniach, pracownicy administracji i obsługi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WYBORY PARLAMENTARNE W KRAKOWIE  

W niedzielę, 15 października, odbędą się wybory do Sejmu i Senatu RP. 

Lokale wyborcze w Krakowie będą czynne w godz. 7.00–21.00. Poniżej 

przedstawiamy najważniejsze informacje na ten temat. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! JAK GŁOSOWAĆ W WYBORACH I REFERENDUM – INSTRUKCJA 

GŁOSOWANIA 

W niedzielę, 15 października, w lokalu wyborczym otrzymamy trzy 

jednostronicowe karty do głosowania: jedną w wyborach do Sejmu, drugą do 

Senatu i trzecią referendalną. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKOWSKIE CENTRUM EDUKACJI KLIMATYCZNEJ WYRÓŻNIONE W 

KONKURSIE ECO-MIASTO 2023 

10 października podczas gali z okazji 10-lecia programu Eco-Miasto, 

organizowanego przez UNEP/GRID-Warszawa i Ambasadę Francji w Polsce, 

wyróżnienie dla Krakowa za kompleksowe podejście do gospodarki odpadami 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276237,34,komunikat,dzis_dziekujemy_za_prace_na_rzecz_edukacji.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274217,26,komunikat,wybory_parlamentarne_w_krakowie.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276191,26,komunikat,jak_glosowac_w_wyborach_i_referendum___instrukcja_glosowania.html
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oraz za prowadzenie licznych działań edukacyjnych dotyczących gospodarki 

odpadami skierowanych do mieszkańców, w imieniu prezydenta Krakowa 

odebrała Ewa Całus – pełnomocniczka prezydenta Krakowa ds. edukacji 

klimatycznej.  Nagrody wręczyli nominowany Ambasador Francji w 

Polsce Étienne de Poncins, nowy konsul generalny Francji w Krakowie Cédrica 

Peltier oraz dyrektor generalna UNEP/GRID-Warszawa Maria Andrzejewska.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

Dziś w księgarniach w całej Polsce będzie można potańczyć, posłuchać 

muzyki na żywo, obejrzeć filmy i spektakle teatrów improwizowanych, wziąć 

udział w spacerach literackich, wykładach, slamach poetyckich, turniejach 

szachowych, quizach czytelniczych oraz wielu warsztatach – przed nami Noc 

Księgarń! A co jeszcze czeka nas w ten weekend? 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DZIEŃ DAWCY SZPIKU – ZAREJESTRUJ SIĘ! 

Dziś, 13 października obchodzimy Dzień Dawcy Szpiku. Od roku 2018 

liczba potencjalnych dawców wzrosła w Polsce o ponad 56 proc.! Mimo to co 

piąty pacjent nie znajduje odpowiedniego dawcy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYBRANE FOTOGRAFIE EDWARDA STEICHENA Z KOLEKCJI MNAHA W 

LUKSEMBURGU NA WYSTAWIE W MUFO 

Od soboty, 14 października do 28 stycznia 2024 roku w MuFo Rakowicka 

można oglądać pierwszą w Polsce retrospektywę twórczości Edwarda 

Steichena, jednego z ojców współczesnej fotografii, złożoną w całości z 

autorskich odbitek z kolekcji luksemburskiego Musée national d'archéologie, 

d'histoire et d'art. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 45. ROCZNICA PONTYFIKATU JANA PAWŁA II 

W poniedziałek, 16 października, mija 45. rocznica wyboru Karola Wojtyły 

na papieża.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WARSZTATY JĘZYKOWE DLA DZIECI ZE SZCZYPTĄ EKOWIEDZY 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276242,29,komunikat,krakowskie_centrum_edukacji_klimatycznej_wyroznione_w_konkursie_eco-miasto_2023.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276226,26,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276121,26,komunikat,dzien_dawcy_szpiku___zarejestruj_sie_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276227,33,komunikat,fotografie_edwarda_steichena_na_wystawie_w_mufo.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276212,29,komunikat,45__rocznica_pontyfikatu_jana_pawla_ii.html
mailto:(joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej zaprasza wszystkie dzieci w 

wieku od 9 do 11 lat do udziału w kreatywnych warsztatach językowych „Eat 

up, waste not/ jemy nie marnujemy” z edukatorami z British Council. Bezpłatne 

zajęcia odbędą się 27 października, o godzinie 16.00, przy ul. Wielopole 17a. 

Obowiązują zapisy! 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

KRAKOWSKIE KSIĘGARNIE ZAPRASZAJĄ NOCĄ Z PIĄTKU NA SOBOTĘ  

13 października po raz piąty odbędzie się ogólnopolska Noc Księgarń. 

Ponad 170 punktów z 60 miast przygotowuje tegoroczną odsłonę wydarzenia, w 

którym biorą udział także wybrane krakowskie księgarnie. W programie między 

innymi warsztaty, spotkania  i wykłady. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

BIEGAJ W KRAKOWIE! W SOBOTĘ TRENING PRZY BŁONIACH 

W sobotę, 14 października, odbędzie się kolejny bezpłatny trening z cyklu 

„Biegaj w Krakowie”! W tym tygodniu spotkanie tradycyjnie przy Błoniach – 

zbiórka o godz. 10.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TRENING NORDIC WALKING W PARKU LOTNIKÓW POLSKICH 

W najbliższą sobotę, 14 października, dorosłych miłośników chodzenia z 

kijami zapraszamy na kolejny bezpłatny trening nordic walking z cyklu 

„Chodźże z nami!”, który odbędzie się w parku Lotników Polskich. Zbiórka na 

zajęcia organizowane przez Zarząd Infrastruktury Sportowej o godz. 9.00 przed 

wejściem głównym do TAURON Areny Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.   

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! ROZBUDOWA 29 LISTOPADA: CZASOWA ZMIANA OD GRANICY DO 

BANACHA 

Uwaga kierowcy: w dniach od 19 do 23 października ruch na al. 29 

Listopada na odcinku od granicy miasta do ul. Banacha poprowadzony będzie w 

obu kierunkach jezdnią zachodnią. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276224,34,komunikat,warsztaty_jezykowe_dla_dzieci_ze_szczypta_ekowiedzy.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276189,33,komunikat,krakowskie_ksiegarnie_zapraszaja_noca_z_piatku_na_sobote_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276148,202,komunikat,biegaj_w_krakowie__w_sobote_trening_przy_bloniach.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276151,202,komunikat,trening_nordic_walking_w_parku_lotnikow_polskich.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/276220,2317,komunikat,rozbudowa_al__29_listopada__zmiany_od_granicy_miasta_do_ul__banacha.html
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WEEKEND BEZ TRAMWAJÓW NA ULICY LUBICZ 

W ten weekend, 14 i 15 października, na ul. Lubicz w rejonie 

skrzyżowania z ul. Bosacką będą prowadzone prace związane z awaryjną 

naprawą torowiska tramwajowego. W tym czasie zostanie wstrzymany ruch 

tramwajów na odcinku „Lubicz” – „Teatr Słowackiego”. Ponadto swoje trasy w 

kierunku ronda Mogilskiego zmienią linie autobusowe nr 124, 152, 424 i 502. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

BIEG PAMIĘCI BOGDANA WŁOSIKA, ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

W sobotę, 14 października, odbędzie się XXVII edycja Biegu 

Memoriałowego im. Bogdana Włosika. Biegacze będą mieli do pokonania trasę o 

długości 4,2 km – z kombinatu do Technikum Gastronomicznego przy ul. 

Obrońców Krzyża. W związku z biegiem wystąpią chwilowe utrudnienia w 

kursowaniu autobusów i tramwajów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

AUTOBUSEM DO ZOO LUB OJCOWA – ROZKŁAD JAZDY NA WEEKEND 

W sobotę i niedzielę, 14 i 15 października, będą realizowane dodatkowe 

kursy na linii nr 134 do ogrodu zoologicznego. Na ulice wyjedzie także linia nr 

LR0, która będzie kursować na trasie do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZMIANY NA PĘTLI „DWORZEC GŁÓWNY ZACHÓD”. SPRAWDŹ, SKĄD ODJEDZIE 

TWÓJ AUTOBUS! 

Linie autobusowe nr 105, 129, 132, 179, 304 i 405 zmienią swoje 

stanowiska odjazdowe na przystanku „Dworzec Główny Zachód”. Zmiany 

zostaną wprowadzone już w najbliższą sobotę, 14 października. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W SOBOTĘ I PONIEDZIAŁEK KOREKTY ROZKŁADÓW JAZDY 

W sobotę, 14 października, zostaną wprowadzone korekty rozkładów 

jazdy czterech linii autobusowych – nr 110, 160, 242 i 260. Natomiast w 

poniedziałek, 16 października, swoje rozkłady jazdy zmienią linie nr 4, 24, 230 i 

503. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276037,1912,komunikat,weekend_bez_tramwajow_na_ulicy_lubicz.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276050,202,komunikat,w_sobote_bieg_pamieci_bogdana_wlosika.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276173,26,komunikat,autobusem_do_zoo_lub_ojcowa___rozklad_jazdy_na_weekend.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276169,26,komunikat,zmiany_w_funkcjonowaniu_przystanku__dworzec_glowny_zachod_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276095,1912,komunikat,korekty_rozkladow_jazdy_linii_nr_110__160__230__242_i_260.html
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W SOBOTĘ  

 
Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 12:00 - otwarcie Punktu Aktywności Lokalnej „Wróżenice”, budynek Ochotniczej 

Straży Pożarnej Wróżenice, ul. Wróżenicka 49 

 

W PONIEDZIAŁEK  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:30 - uroczysta inauguracja roku akademickiego 2023/2024 w ramach 

obchodów 250. rocznicy powstania Komisji Edukacji Narodowej, Uniwersytet Komisji 

Edukacji Narodowej w Krakowie, Aula Główna przy ulicy Podchorążych 2  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

 11:30 - uroczysta inauguracja roku akademickiego 2023/2024 Uniwersytetu 

Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie w 45. rocznicę wyboru Karola Wojtyły na Stolicę 

Piotrową, Sanktuarium Świętego Jana Pawła II, sala konferencyjna w budynku Fides, ul. 

Totus Tuus 32 (o godz. 10.00 w Sanktuarium, kościele górnym, zostanie odprawiona 

msza św.) 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 


